[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024 г.

п. Бор

         № 94-п
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Борского сельсовета от 17.04.2014г. № 32-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»

Руководствуясь ст.ст. 17,20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от 17.04.2014г. № 32-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.9. следующего содержания: «4.9.  Режим и оплата рабочего времени для работников (кочегары, истопники):

кочегарам, истопникам установить суммированный учет рабочего времени: учетный период – календарный месяц. Время начала и окончания дежурства определяется графиком дежурств (сменности) с оплатой за ночные и выходные, праздничные согласно Трудового кодекса Российской Федерации.  Время, затраченное на «дежурство на дому», как в дневной, так и в ночной период, учитывается как четверть часа за каждый час дежурства, т.е. 1=0,25. Во время нахождения на отапливаемом обслуживаемом объекте время, затраченное на выполнение работ, учитывается по схеме 1=1. При этом время дежурства в учетном периоде корректируется таким образом, чтобы общая продолжительность рабочего времени не превышала норму рабочего времени за соответствующий период.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансам – главного бухгалтера администрации Борского сельсовета Ригонен Л.Я.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Борский вестник».

Глава Борского сельсовета

В.Г. Соколов